
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE

o*ufu+
SETTORE VIII

0 2 Érjú, 2017Prot. n.

Lavori ditrasloco in corso Sicilia,-

tr * tr * * * * * * * * tr lÉ tr :t

Il Responsabile del Settore VIII- polizia Municipale

Letta la richiesta assunta col protocollo n. 1650/P.L. del a2/0g12017, del sig. Giovanni Iacono, relativa alavori di trasloco in corso Sicilia d.f. civico 1/B;
Ritenuto opporfuno, per motivi di sicurezza della circol azione degli addetti ai lavori e facilitare lospostamento deimezzi.d'opera, accogliere la richiesta del sig. Iaconobiovanni ed adottare prowedimenti
temporanei alla viabilità ;
Visto gli artt' 5,comma 3o, e 7 del nuovo c.d.s. D.L.vo 30.04.1992 n. 2BS e del suo Regolamento diEsecuzione;
Visto Il T.U. EE.LL. n.267/2000;
Letta la L. n. 241 / 1990 smi;
Letto il Testo coordinatg 

{e-l]e leggi regionali relative all'ordinamento degli EE.LL., pubblicato sullaG.U.R.S. n.20 del g maggio 2008;
Leffo il C.d.S.;

ORDINA

viene istituito il divieto di sosta con rimozi one forzatao eccetto veicoli adibiti ai lavori, nel tratto di
corso sicilia di fronte al civico llB per mt 10,00, come da apposita segnaletica;

L'Impresa esecutrice i lavori, deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la siaxezza e la
fluidità della circolazione e per la sícurezzadel perionale ad-detto ai lavori, secóndo quanto previsto
dal nuovo C.d.S. (D.Lgs. 30.04.1992. n. 2s5) e dal suo Regolamento di Esecuzion" ln.r.R.16.12.1992, n. 495);

L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:
a) apposizione dglllprescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del

D.P.R. 16.12.1992 n. 495, a cura e a spese della ditta esecutrice i hvàri;
b) apposizione della segnaletica di divieto di sosta almeno 48 ore prima dell'inizio del divieto

stesso;

Dare atto che il Comune è sollevato da responsabilita per eventuali danni apportate a cose e/o
persone durante I'esecutivita del presente atto;
Si informa la ciuadrnanza della presente ordinatua mediante pubblicazione sul sito informatico
dell'Ente ai sensi e per gli effeui de['art. i2 dellalegge 69/2009:
Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del N,rorro Codice della Strad a, ed achi altro spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e della
veri fi ca dell'o s serv anza della pre sente or dinanza;

L



I contrawentori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge;L'Ispett' Sup' Rosa Pietro è tenuto a controllare l'ésatto collocarnento della segnaletica mobile;Ai sensi delt'Art' 3.u.t. della Legge 241/90, si informa che conto il presente atto può esserepresentato ricorso, alternativamente, al-TAR competente ai sensi aeila L. io34l7l e successivemodificazioni, o al Presidente-della Regione Siciliana" ai sensi dell'Art. 9g del D.p.R. 24 novembre1971, rispettivamente enfro 60 gg. eúenho 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione deipresente atto;
La presente ordinattza sara notific ata al sig. Giovanni lacono, all,ufficio segnaletic4 all,ufficioservizi, all'addetto stampa e al resp. 2^ Sez. p.L._

Dalla residenza municipale, lì

Il Respon

Comando Polizia Municipale, piazra prhcipè dí Napoli 1Z 97015 Modica

Comandoom.comune,modig3@o.ec.it -
Centrale operariva 0932759211 - telefax m32947367

2


